INDICAÇÃO N° 005/2015
AUTOR: VEREADOR GEDALVO OLIVEIRA MATOS
ASSUNTO: DESIGNAÇÃO DE UMA EQUIPE DO SETOR DE TRIBUTOS
MUNICIPAIS PARA CADASTRAR TERRENOS E IMOVEIS DAS RUAS DE
MONTE PASCOAL E SÃO JOÃO DO MONTE.

                      O Vereador que subscreve a presente, considerando a
relevância das reivindicações que recebeu da população de Monte Pascoal,
na forma regimental INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja
oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal no sentido de Designação de
uma equipe do setor de tributos Municipais para cadastrar terrenos e imóveis
das ruas de Monte Pascoal e São João do Monte.

JUSTIFICATIVA

   Esta proposição atende apelos da população de Monte Pascoal,
que reivindica deste Vereador interferência junto ao Poder Executivo a fim de
que seja designado uma equipe do setor de tributos para cadastras terrenos
e imóveis.

           O acolhimento da presente sugestão proporcionará atendimento
de outras demandas da população daquele Distrito em questões tributarias, a
legalização em tempo curto dos imóveis pendentes de documentação na
comunidade, sem que as pessoas carentes precisem se deslocar até a sede
do Município.

  Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 26
de fevereiro de 2015.

GEDALVO OLIVEIRA MATOS
Vereador